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Wszechstronny rozwój osobowości dzieci w edukacji
wczesnoszkolnej dokonuje się nie tylko w czasie zajęć w szkole, ale także poprzez wspólne wycieczki,
wyjścia, ,, zielone szkoły.’’ Zintegrowanie zespołu klasowego w pierwszym etapie kształcenia jest
jednym z ważniejszych zadań wychowawczych. Dlatego na stałe w planie pracy naszej szkoły
wpisane jest uczestniczenie dzieci w zajęciach ,, zielonej szkoły.’

W dniach od 22 do 27 maja br. uczniowie klas IIa, IIIa i IIIb pod opieką wychowawców: M. Rogalskiej,

B. Szczepaniak, D. Woźniak, M. Mąki i S. Paluch przebywali na ,, zielonej szkole’’ w Beskidach. W
drodze do Zawoi niewątpliwą atrakcją dla uczestników było zwiedzanie Wadowic. Zobaczyliśmy
miejsca 
i pamiątki związane z osobą bł. Jana Pawła II, o których sam mówił ,, Tu wszystko się zaczęło.’’
Kosztowaliśmy również słynne kremówki. Zamieszkaliśmy w pięknie położonym ośrodku ,, Jodła’’ 
u stóp Babiej Góry.

Program naszego pobytu w górach był bardzo bogaty. Obejmował wycieczki wyjazdowe do
Zakopanego, Wisły, Szczyrku i Ustronia. Podczas wędrówek szlakami turystycznymi w samej Zawoi
uczestnicy mogli podziwiać piękno beskidzkiej przyrody, zapoznać się z historią regionu. Dużo
radości 
i dobrej zabawy dostarczył nam występ gawędziarzy zawojskich, dla wielu z nas było to pierwsze
zetknięcie z gwarą tego regionu. Chwile spędzone na terenie ośrodka wypełnione były różnymi
ciekawymi zajęciami. Czymś nowym dla uczestników okazało się spotkanie z garncarzem i próba sił
wszystkich dzieci w pracy przy kole garncarskim. Braliśmy też udział w innych zajęciach rękodzieła,
np. malowanie na szkle, malowanie wyrzeźbionych ptaszków, robienie eko-zabawek z siana. Każdy
dzień dostarczał dzieciom nowych wrażeń, przeżyć, atrakcji. Jednak z wielką ochotą uczestniczyły 
w dyskotece, zabawie muzycznej ,, karaoke’’ i nauce piosenek.

,, Zielona szkoła’’ stała się dla jej uczestników świetną okazją do nauki tego, na co nie mamy czasu
i warunków w szkole. Pobyt poza domem przez 6 dni był doskonałą lekcją samodzielności, z którą
poradzili sobie na szkolną szóstkę.

D. Woźniak
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